
 

 

 

  
  

 

1 

 

318036/2024, ΦΕΚ-4336/Β/24.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

318036/2024, ΦΕΚ-4336/Β/24.07.2024 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 

Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας.  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 113, 159, την παρ. 4 του άρθρου 160 και το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 90). 

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

4.Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

6.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

88844/6-5-2021 (Β’ 2054), 170949/ 23-8-2021 (Β’ 4163) και 21684/21-3-2024 (Β’ 2078) 

όμοιες. 

7.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

8.Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

9.Την υπ’ αρ. 1140/2.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 5.1.2024 - Α.Δ.Α.: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 232484/22-5-

2024 (Α.Δ.Α.: ΨΛ5Σ7ΛΡ-Ξ4Τ) απόφαση. 

10.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για τον λόγο αυτό 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

11.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

318036/2024, ΦΕΚ-4336/Β/24.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:  

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 

Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως ακολούθως: 

1.Εισηγήσεις στο Περιφερειακό Συμβούλιο και στην Περιφερειακή Επιτροπή. 

2.Αποφάσεις διεξαγωγής - διοργάνωσης προγραμμάτων εκπαίδευσης υποψηφίων αναδόχων 

και θετών γονέων. 

3.Πρωτογενή Αιτήματα για την αποζημίωση των εκπαιδευτριών του προγράμματος 

εκπαίδευσης υποψηφίων αναδόχων και θετών γονέων, επίσης για την έγκριση δαπανών για 

Ημερίδες, εκδηλώσεις, έντυπο ενημερωτικό υλικό κ.λπ. 

4.Αποφάσεις χορήγησης αδειών διενέργειας εράνων, λαχειοφόρων και φιλανθρωπικών 

αγορών σε υπερτοπικό επίπεδο, καθώς και η έγκριση του απολογισμού τους. 

5.Προσκλήσεις για τη διοργάνωση Διαβουλεύσεων - Δικτυώσεων. 

6.Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή. 

7.Συγκρότηση συνεργείου για υπερωριακή (απογευματινή) απασχόληση και απασχόληση 

κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών. 

8.Πρωτογενή τεκμηριωμένα αιτήματα προς τις αρμόδιες Διευθύνσεις της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.  

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λάρισα, 17 Ιουλίου 2024 


